Com-

a *Tex. 15.*

a *Tex. 3.* b *Tex. 27. & 13.* c *Tex. 39.* d *Tex. 60.*
e *Tex. 53. Tex. 43. & 14.*

composito; vel quidditate composita, quam de Angelo, quod falsum est. Unde de corruptibilibus potest esse veri demonstratio in universalibus, ita quod demonstrative ostendatur talia esse corruptibilia: nec est medium ad hoc, nisi quia habent materiam. Cum igitur scientia naturalis sit vera scientia, & universalium, sequitur quod corpus mixtum in sua universalibus, sive generali ratione, & quidditate includit materiam: licet enim nunquam contrahatur actu, nisi in hoc corpore; tamen de hoc corpore non demonstratur passio primo, sed de corpore in communi.

Præterea, secundum argumentum s. cum arguitur, quia quod quid est? est principium cognoscendi illud, cujus est, ex hoc concluditur materiam includi in quidditate, quia res non potest cognosci, nisi cogniti in causis, secundum Philosophum 2. *Metaph.* (a) dicit enim, quod si causæ essent infinitæ, nihil contingeret cognoscere, & exemplificat tam in causis materialibus, quam in aliis. Et ratio sua est, quia tunc cognoscimus rem, cum causam ejus cognoscimus: infinitæ autem causæ, si essent, non possent pertransiri: igitur nihil posset cognosci. Si ergo nihil est necessarium ad cognitionem rei, nisi quod quid est, & materia est necessaria, secundum Philosophum, sequitur, quod materia includitur in quod quid est: quia si materia non includitur in quod quid est, quod est principium cognoscendi, tunc perfecte res posset cognosci, quamvis causæ materiales essent infinitæ: homo enim perfecte cognoscere, non obstante infinitate causarum materialium. Ad tertium, cum arguitur, quod in labentibus per se, quod quid est, idem est, quod quid est, cum eo cujus est illud: ergo quod prohibet, & sic sed materia prohibet, quod quid est esse idem cum eo, cujus est; Minor est falsa, loquendo de materia quocumque modo, sicut infra patet magis. Nam sicut quod quid est in immaterialibus, est idem cum eo, cuius est primo, sic in materialibus quod quid est est idem cum eo, cujus est primo, ut quod quid est hominis, cum homine, & est idem cum hoc homine per se, sed non primo, sicut hic homo habet per se distinctionem, sed non primo. Unde eo modo, quo res habet distinctionem, & quod quid est, sic est idem sibi, vel non idem. Quod autem quod quid est compositi materialis, ut hominis, includit materiam, probatur per Philosophum 7. *Metaph.* cap. de *Diff.* (b) Ubi dicit, quod distinctio est ratio, & omnis ratio habet partes, sicut autem se habet tota ratio ad exprimendam totam rem, quæ diffinitur, sic oportet partem distinctionis exprimere, partem rei, ex quo distinctio exprimit totam substantiam distinctam. Cum igitur materia sit pars rei, nisi distinctio includeret materiam, non haberet, unde exprimeret totam rem, nec quod pars ejus exprimeret partem.